aisATIQ

)t, 	"S‘'•tb4

ador -

F•14-ESI P.1"1-E

, DE

VOTC).  -- •
MESA i)P,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO DO ESTADO BANIA

- Gabinete do Vereador Cícero Bezerra de Andrade -

INDICAÇÃO N° 45  /2020

Considerando que a construção, reforma e modernização do Centro Social

Urbano (CSU) da nossa da Cidade de Paulo Afonso é uma das metas de prioridade
deste vereador abaixo assinado;

Considerando que a emenda parlamentar no valor de 1.500,000,00 (Um Milhão e

Quinhentos mil de Reais), que o Deputado Federal Mario Negromonte Junior,
para a construção, reforma e modernização da mesma.

Considerando: O Centro Social Urbano (CSU) é um equipamento público
gerenciado pela Secretaria de justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social,
têm por objetivo integrar atividades de lazer, esportes como futsal, vôlei, basquete,
futebol Society e etc. Informação, formação e qualificação profissional visando maior
organização e integração das comunidades.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, REINTERAR a INDICAÇÃO

N° 50/2018, ao Exmo. Rui Costa — Governador do Estado da Bahia,

juntamente com o Secretário de Justiça, Direitos Humanos e
Desenvolvimento Social do Estado da Bahia, Ilmo. Sr. Carlos Martins, que
viabilizem esforços para o adiantamento da Construção, Reforma e
Modernização do Centro Social Urbano (CSU), localizado no Bairro
Tancredo Neves II, Paulo Afonso Bahia, pois os desportistas estão cobrando
nos meios de comunicação e nas redes sociais.

Sala das Sessões em 24 de novembro de 2020.

	00000001